
Obec: Nové Město nad Metují  Předmět vyhlášky:  O regulaci pohybu psů 

a jiného zvířectva 

na veřejných prostranstvích 

 

Obecně závazná vyhláška č. 52 
 

Zastupitelstvo města Nového Města nad Metují se na svém 34. mimořádném zasedání, 

konaném dne 3. října 2002, rozhodlo podle § 10 a § 84 odst. 2 písm. „i“ zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích vydat tuto obecně závaznou vyhlášku : 

 

o regulaci pohybu psů a jiného zvířectva  

na veřejných prostranstvích 
 

Čl. 1 

 

1. Zakazuje se volné pobíhání psů, jakož i jiného domácího a hospodářského zvířectva 

na veřejných prostranstvích v zastavěné části celého území města Nového Města 

nad Metují včetně městských částí Krčín, Vrchoviny a Spy, v městských parcích - 

Jiráskovy sady v Klosově ul., park u Husova sboru a park před starou radnicí v Krčíně, 

- na městských hřbitovech a urnových hájích a v areálu penzionu OÁZA v Novém 

Městě nad Metují. 

2. Vlastník, chovatel nebo průvodce psa je v zastavěné části města Nového Města 

nad Metují včetně městských částí povinen vést jej na vodítku. To neplatí, je-li pes 

nesen či vezen. 

3. Vlastník, chovatel nebo průvodce psa je povinen zajistit, aby byl pes při pohybu 

na veřejném prostranství řádně označen evidenční známkou. 

4. Před budovami nebo areály, kam je psům vstup zakázán, je vlastník, chovatel nebo 

průvodce povinen psa zabezpečit tak, aby nemohl ohrozit nebo omezit ostatní 

uživatele veřejného prostranství. 

 

 

Čl. 2 

 

1. Do městských parků v Novém Městě nad Metují - Jiráskovy sady v Klosově ulici, park 

u Husova sboru a park před radnicí v Krčíně, na parkově upravené plochy na Náměstí 

Republiky, na plochy u sochy Nejsvětější Trojice a plochy u sochy Bedřicha Smetany 

na Husově náměstí, na dětská hřiště, sportoviště, areály škol a mateřských škol a na 

hřbitovy na celém území města Nového Města nad Metují je zakázán vstup se zvířaty. 

 
Čl. 3 

 

1. Veřejnými prostranstvími jsou všechna náměstí včetně podloubí, ulice, chodníky, 

tržiště, parky,  a veřejná zeleň, jakož i jiné plochy, volně přístupné bez omezení, a to 

bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.  

 

 

Čl. 4 



 

Porušení této vyhlášky bude stíháno jako přestupek dle zákona č. 200/1990 Sb 

v platném znění, pokud nepůjde o jiný správní delikt nebo trestný čin. 

 

Čl. 5 

 

Zrušuje se vyhláška Městského zastupitelstva č. 46 O regulaci pohybu psů a jiného 

zvířectva na veřejném prostranství ze dne 15. 7. 2000. 

 

Čl. 6 

 

Tato vyhláška byla schválena zastupitelstvem města na 34. mimořádném zasedání, 

konaném dne 3. října 2002 a vyhlášena dne 4. října 2002 zveřejněním na úřední desce. 

Nabývá účinnosti 15. dnem od zveřejnění, t. j. dnem  20. října 2002. 

 

V Novém Městě nad Metují dne 4. října 2002 

 

Pavel Vašina 

starosta 

 

Ing. Karel Nývlt 

místostarosta 

 

 

Vyvěšeno  dne 4. 10. 2002 

Sejmuto  dne 20. 10. 2002 


